

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GLN des</b>	9099999101929
<b>Lieferantenname</b>	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
<b>GTIN</b>	00000090131110
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	Mozart Chocolate Cream 0,02l



### Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
00000090131110	Flasche	4 Zentimeter	4 Zentimeter	4.9 Zentimeter	0.06 Kilogramm	1
09013100564328	Faltschachtel /	26.5 Zentimeter	13.5 Zentimeter	11 Zentimeter	2.16 Kilogramm	36

### Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
00000090131110	Flasche	Ja	Ja	Nein	-
09013100564328	Faltschachtel /	Nein	Ja	Ja	-

### Identifizierung

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GTIN</b>	00000090131110
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>null</b>	null
<b>GLN des Datenverantwortlichen</b>	9099999101929
<b>Name des Datenverantwortlichen</b>	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Artikelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>Nachfolger-GTIN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	-
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	-
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Kennzeichen</b>	
<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>Biozid</b>	-
<b>Biozid: Registriernummer</b>	-
<b>Biozid: Produktart</b>	-
<b>Pflanzenschutzmittel</b>	-
<b>Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig</b>	-
<b>Publizierungsinformationen</b>	
<b>Publikationsdatum</b>	01.02.2016
<b>Datumsangaben</b>	
<b>Gültig-ab Datum</b>	17.10.2023
<b>Zuletzt geändert</b>	17.10.2023
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	03.03.2020
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>null</b>	null
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	170536
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	Ja
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mozart Distillerie GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Ziegeleistrasse 31, A-5020 Salzburg
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9099999101929
Name des Datenverantwortlichen	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Mozart Chocolate Cream 0,02l
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Likör
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Sahnelikör
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Mozart Chocolate Cream 0,02l
Markenname   Submarke	Mozart   -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Mozart Schokoladenlikoere stehen fuer Produkte mit hoechstem Qualitaetsanspruch und sind deshalbder globale Marktfuehrer in ihrem Segment. Die feinsten Kakaosorten, echte Bourbonvanille undfrische Sahne sind nur ein paar der erlesenen Zutaten und bilden mit vielen weiteren das Geheimnisder außergewöhnlichen Cuvée. Neben dem aufwendigen Prozess des Mischens erfordert auch dieFertigstellung des unverkennbaren Flaschendesigns handwerkliche Feinarbeit. All das macht denMozart-Moment zu etwas ganz Besonderem. Mozart Chocolate Cream, der Vollmilch-Schokoladenlikoer miterlesener belgischer Gourmet-Schokolade, ist ideal zum Veredeln von Kaffee und Desserts oder leichtgekuehlt als Trinkschokolade

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	20 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	0.06 Kilogramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

## Steuer- / Importangaben

### Steuer

Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	Österreich
<b>Importklassifikation</b>	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	22087010
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

## Herkunftsangaben

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
--	---

## Haltbarkeit

null	null
<b>Angaben zur Laufzeit</b>	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	-
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	9999

## Temperaturangaben

Temperaturbedingungen	-
<b>Lagerungstemperatur</b>	
Lagerungstemperatur (Min.)	15 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	25 Grad Celsius
<b>Transport zum Markt: Temperatur</b>	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	--
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	--
<b>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur</b>	
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.)	--
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)	--

## Alkoholische Produkte

Volumenprozent [%]	17
<b>Alkoholische Produkte</b>	
Biergrad	-
Zucker [g/l]	-
Verbrauchsteuerrelevant	-
Flaschenverschlussstyp	-
Alkoholische Produkte: Subregion	-
Winzer	-
Jahrgang	-
Farbe	-
<b>Geschmack</b>	
Geschmackstyp	-

## Fisch und Meeresfrüchte

### Allergene

#### Allergen: Code

#### Grad des Vorkommens

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

null

null

### Zutaten / Inhalt

### GPC Warengruppen

GPC Segment

Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren

GPC Family

Getränke

GPC Class

Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)

GPC Brick

Liköre

GPC Brick Code

10000227

### Physikalische / Chemische Eigenschaften

### Maßangaben (inklusive Verpackung)

#### Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe

4.9 Zentimeter

Breite

4 Zentimeter

Tiefe

4 Zentimeter

## Verpackungsinformationen

<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Artikel wiederverwertbar</b>	-
<b>EANCOM Verpackungsart (ZAS6)</b>	-
<b>Registrierungsnummer Verpackungsregister</b>	-
<b>Verpackung Einweg/Mehrweg</b>	-
<b>Verpackungsart</b>	Flasche
<b>Verpackungsebene</b>	-
<b>Verpackungsform</b>	-